



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางมาลี บุญสิทธิ์ ถึงบ้านนางกลม โชตินอก บ้านหนองเสาเกี หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.35 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 326,000 บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางมาลี บุญสิทธิ์ ถึงบ้านนางกลม โขดินอก
บ้านหนองเสาเกี หมู่ที่ 5
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร326,000.- บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางมาลี บุญสิทธิ์ ถึงบ้านนางกลม โขดินอก บ้านหนอง
เสาเกี หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.35 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ
อบต.เมืองคง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 326,000 บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 326,000.- บาท

4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

4.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

4.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

5.1 ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล ประธานกรรมการ

5.2 นายสุริยา ประมวล กรรมการ

5.3 นายมนตรี ต่วนสูงเนิน กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางมาลี บุญสิทธิ์ ถึง บ้านนางกลม โชตินอก (ต่อจาก ถนน ค.ส.ล.เดิม)

ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 160.00 ม. หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.35 ม.

และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

8 มีนาคม 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสากี่ หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 20.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานถนนคอนกรีต	254,426.34	1.2726	323,782.97	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	2,344.22		2,983.26	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				326,766.23	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			326,000.00	
ตัวอักษร (สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

พื้นที่ก่อสร้าง 640.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 509.38 บาท

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา
(นายสุรียา ประมวล)

ผู้ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธา รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต.....ปลัด อบต.เมืองคง
(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

อนุมัติ.....นายก อบต.เมืองคง
(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ
(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายสุรียา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายมนตรี ต่วนสูงเนิน)

(นายสุรียา ประมวล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางมาลี บุญสิทธิ์ ถึง บ้านนางกลม โชตินอก (ต่อจาก ถนน ค.ส.ล.เดิม)

ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 160.00 ม. หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.35 ม.

และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2559
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสากี่ หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน 20.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานดิน							
	- งานปรับเกรด	256.00	ตร.ม.	-	8.52	8.52	2,181.12	
	- งานเสริมดินทางลาดชัน	-	ลบ.ม.	50.00	-	50.00	-	
2	หมวดงานคอนกรีต ผิวจราจร 0.15 ม.	640.00	ตร.ม.	-	-	-	-	
	ทรายหยาบรองพื้น	32.00	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	13,009.28	
	คอนกรีต (240 ksc.)	96.00	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	29,376.00	
	- ซีเมนต์	32,256.00	ก.ก.	2.41	-	2.41	77,736.96	
	- ทราย	57.60	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	23,416.70	
	- หิน	104.64	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	69,852.07	
3	งานเหล็กเสริม							
	เหล็ก Wire mesh 4 mm.	640.00	ตร.ม.	30.00	5.00	35.00	22,400.00	
	เหล็ก RB 15 มม.	77.67	ก.ก.	16.95	-	16.95	1,316.54	
	เหล็ก DB 12 มม.	142.08	ก.ก.	16.94	-	16.94	2,406.84	
	ราคาไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	401.87	-	401.87	4,822.44	50%
	ตะปูตีไม้แบบ	1.44	ก.ก.	56.07	-	56.07	80.74	
	ลวด	2.20	ก.ก.	28.04	-	28.04	61.62	
4	งานไหล่ทาง							
	- ลูกรัง	16.80	ลบ.ม.	193.55	63.00	256.55	4,310.04	
5	งานอื่นๆ							
	- แอสฟัลต์อุดรอยต่อ	288.00	เมตร	12.00	-	12.00	3,456.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						254,426.34	
6	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 หนา 1/16"	1.00	แผ่น	530.00	-	530.00	530.00	
	- เหล็กกลม เส้นผ่า 2"	1.00	ท่อน	425.23	-	425.23	425.23	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14	
	- สีน้ำมัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.520	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86	
	- งานตัวหนังสือ	1.000	เหมา	-	300.00	300.00	300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						2,344.22	

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2559

2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน